



## 3.0 Formato Informe Financiero VII

SEGUIMIENTO DE AVANCE TRIMESTRAL  
(El presente Formato no debe ser modificado ni alterado en ninguno de sus apartados)  
(En Pesos)

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR  
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA  
Dirección de Planeación y Evaluación

Fecha de actualización: 30/06/2018

Nombre de la Institución: UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO

Programa Presupuestario Expansión de la Educación Media Superior y Superior 2017 (EDUCACIÓN SUPERIOR)

Ejercicio Fiscal Reportado

2017

Nombre del Proyecto General: Mejorar la calidad de los programas educativos fomentando el incremento de la matrícula en la Universidad de Guanajuato.

Objetivo General: Impulsar el mejoramiento de la calidad educativa y ampliar la cobertura de los programas educativos ofertados que garantice la inclusión y equidad.

Costo total del Proyecto 2017 (Por rubro y Modalidad)				
Rubro/Modalidad	Modalidad A	Modalidad B	Modalidad C	Modalidad D
Obra	0.00	0.00	0.00	0.00
Equipamiento	0.00	0.00	389,220.00	1,772,862.00
Total	0.00	0.00	389,220.00	1,772,862.00

										Monto Ejercido en 2018 <sup>1/</sup>											
										Monto reportado Trimestres				TOTAL DEL MONTO EJERCIDO 2018		TOTAL EJERCIDO ACUMULADO		MONTO POR EJERCER		% de Avance del monto asignado	
No.	Objetivo Particular	Meta	No. Acción	Acción	Recurso total asignado 2017	Rubro	Monto asignado por Rubro	Monto reportado en 2017	1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero 2018									
2	Contribuir en la formación integral del estudiante elevando la calidad de los programas educativos.	2.1 Consolidar el equipamiento de centros de cómputo de las siete Sedes del Campus León.	2.1.1.	Apoyo en Equipamiento de 17 PE de Licenciatura y 31 PE de Posgrado (20 PE de Especialidad, 6 PE de Maestría y 5 PE de Doctorado) del Campus León.	\$ 1,171,434.38	Obra	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	100.00%		
						Equipamiento	\$ 1,171,434.38	\$ 1,039,534.36	\$ -	\$ 131,900.02		\$ 131,900.02	\$ 1,171,434.38	\$ -	-						
3	Mejorar las condiciones técnicas de los laboratorios del Campus Irapuato-Salamanca, a través de su equipamiento.	3.1 Fortalecer la infraestructura del Campus Irapuato-Salamanca, a través del equipamiento.	3.1.1.	Apoyo en Equipamiento de 3 PE de Licenciatura del Campus Irapuato-Salamanca.	\$ 549,070.00	Obra	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	101.06%			
						Equipamiento	\$ 549,070.00	\$ 498,934.51	\$ 7,010.00	\$ 48,971.21		\$ 55,981.21	\$ 554,915.72	\$ 5,645.72							
4	Mejorar las condiciones técnicas de los laboratorios del Campus Celaya-Salvatierra, a través de su equipamiento.	4.1 Fortalecer la infraestructura del Campus Celaya-Salvatierra, a través del equipamiento.	4.1.1.	Apoyo en Equipamiento de 6 PE de Licenciatura del Campus Celaya-Salvatierra.	\$ 441,577.62	Obra	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	103.31%			
						Equipamiento	\$ 441,577.62	\$ 448,635.91	\$ 7,571.74	\$ -	\$ 7,571.74	\$ 456,207.65	\$ 14,630.03								
GRAN TOTAL					\$ 2,162,082.00		\$ 2,162,082.00	\$ 1,397,104.78	\$ 14,581.74	\$ 180,871.23	\$ -	\$ -	\$ 195,452.97	\$ 2,162,557.75	\$ 20,476.75	100.95					
GRAN TOTAL					\$ 2,162,082.00		\$ 2,162,082.00	\$ 1,397,104.78	\$ 14,581.74	\$ 180,871.23	\$ -	\$ -	\$ 195,452.97	\$ 2,162,557.75	\$ 20,476.75	100.95					
GRAN TOTAL					\$ 2,162,082.00		\$ 2,162,082.00	\$ 1,397,104.78	\$ 14,581.74	\$ 180,871.23	\$ -	\$ -	\$ 195,452.97	\$ 2,162,557.75	\$ 20,476.75	100.95					

1/ El recurso a reportar es lo efectivamente pagado o "Gasto Pagado".

Informe PORMENORIZADO DE LA META ACADÉMICA ALCANZADA POR LA IES. Reportarse, una vez disponibles los datos, el incremento de Matrícula obtenido en los ciclos escolares 2018-2019 contra la del ciclo 2017-2018 de cada Programa Educativo apoyado con el PROEXES 2017.

Programa Educativo apoyado en el marco del PROEXES 2017		Matrícula 2017-2018	Matrícula 2016-2017	Incremento de matrícula
Doctorado en Ciencias Médicas		1	8	-7

Doctorado en Ciencias Sociales	26	21	5
Doctorado en Física	42	32	10
Doctorado en Psicología	4	4	0
Doctorado Interdisciplinario en Arte y Cultura	9	4	5
Especialidad en Anestesiología	79	67	12
Especialidad en Anestesiología Pediátrica	6	6	0
Especialidad en Cardiología	9	8	1
Especialidad en Cirugía de Columna	3	1	2
Especialidad en Cirugía General	90	77	13
Especialidad en Cirugía Pediátrica	13	10	3
Especialidad en Enfermería en Cuidados Intensivos	0	12	-12
Especialidad en Geriatria	5	5	0
Especialidad en Gineco-Obstetricia	95	81	14
Especialidad en Medicina del Enfermo en Estado Crítico	19	3	16
Especialidad en Medicina del Trabajo	1	8	-7
Especialidad en Medicina Familiar	165	186	-1
Especialidad en Medicina Interna	133	111	22
Especialidad en Neonatología	16	12	4
Especialidad en Ortopedia y Traumatología	38	30	8
Especialidad en Otorrinolaringología	12	13	-1
Especialidad en Pediatría	77	37	40
Especialidad en Psiquiatría	10	11	-1
Especialidad en Radiodiagnóstico	27	37	-10
Especialidad en Terapia Familiar	5	7	-2
Especialidad en Administración Financiera	376	331	45
Especialidad en Administración Pública	288	245	43
Especialidad en Agropecuarias	72	92	-20
Especialidad en Antropología Social	75	89	-13
Especialidad en Ciencias de la Actividad Física y Salud	177	152	25
Especialidad en Ciencias de la Contaduría Pública	58	55	3
Especialidad en Contaduría Pública	183	178	5
Especialidad en Cultura y Arte	505	532	-27
Especialidad en Desarrollo Regional	210	211	-1
Especialidad en Enfermería y Obstetricia (sede Guanajuato)	5	12	-7
Especialidad en Enfermería y Obstetricia (sede León)	455	439	16
Especialidad en Física	330	332	-2
Especialidad en Ingeniería Biomédica	120	106	14
Especialidad en Ingeniería Agronómica	149	148	1
Especialidad en Ingeniería Física	376	381	-5
Especialidad en Ingeniería Química	13	16	-3
Especialidad en Ingeniería Química Sustentable	127	123	4
Especialidad en Ingeniería Química Sustentable	90	89	1
Especialidad en Medicina Cirujano	1074	920	154
Especialidad en Mercadeo/Electrónica	402	341	61
Especialidad en Nutrición	440	431	9
Especialidad en Psicología	203	194	9
Especialidad en Sociología	353	353	0
Especialidad en Terapia Física y Rehabilitación	66	55	11
Especialidad en Trabajo Social	145	139	6
Especialidad en Ciencias Aplicadas	236	222	14
Especialidad en Ciencias del Comportamiento	35	22	13
Especialidad en Endocrinología y Administración en Salud	9	12	-3
Especialidad en Física	30	28	2
Especialidad en Física	18	33	-15
Especialidad en Investigación Clínica	27	29	-2
Especialidad en Investigación Clínica	26	20	6
TOTAL	7578	7120	458

INFORME TÉCNICO. Referi por cada obra apoyada con recursos del PROEXES 2017 el Avance Físico y Financiero (ambos en porcentaje) al trimestre que se reporta

Acción 2.1.1. Meta cumplida al 100%, Adquisición de equipo: 92 pzas de computadoras de escritorio y 8 pzas de computadoras portátiles.

Acción 3.1.1. Meta cumplida al 100%, Adquisición de equipo: 6 pzas de medidor de pH y de conductividad; 2 pzas de Kit de medición; 3 pzas de Sensor de temperatura; 21 computadoras de escritorio; 3 video proyectores.

Acción 4.1.1. Meta cumplida al 100%, Adquisición de equipo y mobiliario:34 mesas abatibles; 38 sillones ejecutivos; 1 analizador de composición corporal.

RECURSO COMPROMETIDO. Especificar el (los) documento(s) (Contrato, Convenio u otro) de pago, fecha y monto con IVA incluido con el (los) cual(es) la ES compromete la aplicación del 100% del recurso federal (Remitirse en Impreso o por correo-e copia PDF del o los documentos relacionados).

N/A

MONTOS DE LOS PRODUCTOS FINANCIEROS GENERADOS EN EL TRIMESTRE QUE SE REPORTA Y LA ACCIÓN DE DESTINO CON SU MONTO. Además de precisarse lo que se solicita, es necesario que se sumen los productos financieros al recurso ejercido en el trimestre y acción correspondiente.





Productos financieros durante el mes de septiembre del 2017 \$5,979.66 (Cinco mil novecientos setenta y nueve pesos 66/100 M.N.). De los productos financieros generados en el mes de septiembre del 2017, se aplicó un importe de \$4,793.77 a la Acción 4.1.1. (Complemento de pago por adquisición de 2 mesas abatibles).

Productos financieros durante el mes de octubre del 2017 \$11,588.96 (Once mil quinientos ochenta y ocho pesos 96/100 M.N.). De los productos financieros generados en el mes de octubre del 2017, se aplicó un importe de \$9,836.26 a la adquisición de Acción 4.1.1. (Complemento de pago por adquisición de 13 mesas abatibles).

Productos financieros durante el mes de noviembre del 2017 \$10,566.78 (Diez mil quinientos ochenta y seis pesos 78/100 M.N.). De los productos financieros generados en el mes de noviembre del 2017, se aplicó un importe de \$5,945.76 a la Acción 3.1.1. (Adquisición de 1 videoproector).

Productos financieros durante el mes de diciembre del 2017 \$2,311.11 (Dos mil trescientos once pesos 11/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de enero del 2018 \$1,285.02 (Mil doscientos ochenta y cinco pesos 02/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de febrero del 2018 \$1,188.43 (Mil ciento ochenta y ocho pesos 43/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de marzo del 2018 \$1,310.33 (Mil trescientos diez pesos 33/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de abril del 2018 \$794.29 (Setecientos noventa y cuatro pesos 29/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de mayo del 2018 \$162.32 (Ciento sesenta y dos pesos 32/100 M.N.).

Productos financieros durante el mes de junio del 2018 \$159.47 (Ciento cincuenta y nueve pesos 47/100 M.N.).

Total de productos financieros generados de septiembre del 2017 a junio del 2018 \$35,366.37 (Treinta y cinco mil trescientos sesenta y seis pesos 37/100 M.N.).

Productos financieros generados aplicados (Acción 4.1.1, y Acción 3.1.1), \$20,475.79 (Veinte mil cuatrocientos setenta y cinco pesos 79/100 M.N.).

Productos financieros generados no aplicados \$14,890.58 (Catorce mil ochocientos noventa pesos 58/100 M.N.).

Se anexan en el 2do informe trimestral los recibos correspondientes a los productos financieros, tal como se detalla a continuación:

Mes de Septiembre, Octubre y Noviembre (Productos financieros no aplicados) Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412012107 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$7,680.00

Mes de Diciembre 2017, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412012296 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$2,311.00

Mes de Enero 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412012442 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$1,285.00

Mes de Febrero 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412012612 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$1,188.00

Mes de Marzo 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412013471 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$1,310.00

Mes de Abril 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412013680 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$794.00

Mes de Mayo 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412013825 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$162.00

Mes de Junio 2018, Recibo de transferencia Bancaria BBVA Bancomer, N° de operación 819412013983 de fecha del 13 de julio del 2018, por un importe de \$159.00

Total de productos financieros generados y reintegrados \$14,890.00

CONSIDERACIONES GENERALES. Registrar las observaciones que se consideren importantes para la comprensión de la información del reporte trimestral.

Acción 2.1.1. Cumplimiento de meta al 100%, monto por ejercer \$0.00

Acción 3.1.1. Cumplimiento de meta al 100%, monto por ejercer \$0.04

De los productos financieros del mes de noviembre del 2017 (\$5,979.66), se aplicaron \$5,945.76 a la Acción 3.1.1, para complemento de pago para adquisición de video proyector.

El importe ejercido en el 1er trimestre del 2018 en la Acción 3.1.1, \$7,010.00 (Siete mil diez pesos 00/100 M.N.) está constituido por \$1,164.24 de capital más la cantidad \$5,945.76 de intereses del mes de noviembre del 2017.

El importe ejercido en el 2do trimestre del 2018 en la Acción 3.1.1, \$46,971.21 (Cuarenta y ocho mil novecientos setenta y uno pesos 21/100 M.N.)

Ante lo descrito, se informa que el saldo negativo (\$5,945.76) es debido a los intereses aplicados durante el primer trimestre para complemento de pago del video proyector.

Acción 4.1.1. Cumplimiento de meta al 100%, monto por ejercer \$0.00

En el 4to Informe Trimestral del 2017 en la Acción 4.1.1, se reportó como ejercido la cantidad de \$438,799.65 pero acorde a la revisión y actualización de datos, el monto real ejercido en el 4to trimestre del 2017 en la Acción 4.1.1, fue de \$448,635.91 (Cuatrocientos cuarenta y ocho mil seiscientos treinta y cinco pesos 91/100 M.N.), la diferencia resultante de lo reportado en el 4to trimestre del 2017 con lo real es por un importe de \$9,836.26 cantidad que fue aplicada de los productos financieros generados en el mes de octubre del 2017 y que no habían sido reportados. En el presente informe (2do Informe Trimestral del 2018) se realiza la corrección señalada.

De los productos financieros de septiembre del 2017 (\$5,979.66), se aplicaron \$4,793.77 a la Acción 4.1.1, para complemento de pago para adquisición de mesas línea italiana.

El importe ejercido en el 1er trimestre del 2018 en la Acción 4.1.1, es de \$7,571.74 (Siete mil quinientos setenta y un pesos 74/100 M.N.) está constituido por \$2,777.97 de capital más \$4,793.77 de intereses generados en el mes de septiembre del 2017.

De los productos financieros de octubre del 2017 (\$11,588.96), se aplicaron \$9,836.26 a la Acción 4.1.1, para complemento de pago para adquisición de 13 mesas línea italiana.

El importe ejercido en el 4to trimestre del 2017 en la Acción 4.1.1, es de \$448,635.91 (Cuatrocientos cuarenta y ocho mil seiscientos treinta y cinco pesos 91/100 M.N.) y está constituido por \$438,799.65 de capital más \$9,836.26 de intereses que se generaron en el mes de octubre del 2017 y se aplicaron en el 4to trimestre del 2017.

Ante lo descrito, se informa que el saldo negativo (\$14,630.03) es debido a los intereses aplicados que se generaron en septiembre y octubre del 2017 y fueron utilizados para complemento de pago de mesas línea italiana.

NOTA FINAL:

\* Asignación inicial \$2,162,082.00/ importe ejercido \$2,162,081.96/ monto por ejercer \$0.04

\* Aplicación de intereses del mes de septiembre 2017 (\$4,793.77), del mes de octubre 2017 (\$9,836.26) y del mes de noviembre 2017 (\$5,945.76). Total aplicado de intereses \$20,475.79 importe aplicado de intereses en el 4to trimestre del 2017 \$9,836.26 más intereses aplicados en el 1er trimestre del 2018 \$10,639.53

LAS ACCIONES AUTORIZADAS SE DESARROLLARON Y ESTÁN CONCLUIDAS AL 100%, EL RECURSO FEDERAL HA SIDO EJERCIDO Y COMPROBADO EN SU TOTALIDAD, POR LO CUAL SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE PROYECTO.

C.P. PEDRO ROCHA MONTALVO  
TESORERO (A) GENERAL Y/O  
ADMINISTRADOR (A) FINANZAS

DR. SALVADOR HERNÁNDEZ CASTRO  
DIRECTOR (A) DE PLANEACIÓN

DR. LUIS FELIPE GUERRERO AGRIPINO  
RECTOR (A)

MITRA ADRIANA DE SANTIAGO ALVAREZ  
RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE  
CONTROL INTERNO

NOTAS IMPORTANTES:  
La información proporcionada en este Formulario, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original aprobado, o en su caso, al proyecto ajustado o Anexo de Ejecución, a los Informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, por lo que deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

La información contenida en este Formulario y la documentación fuente, son responsabilidad de la institución que la resguarda para cualquier aclaración a las instancias de fiscalización, Cámara de Diputados del H. Congreso de la Unión y SEP, entre otros. Esta información debe coincidir con la publicada en la página web de la institución, la cual, al igual que la impresa tiene que estar debidamente firmada por los funcionarios correspondientes de la institución.



- 3.1 Formato Informe Financiero VII -  
SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO  
(En Pesos)

SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR  
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA  
Dirección de Planeación y Evaluación

Fecha de actualización: 30/06/2018  
EDIMARCO

Timeste 2 2018

Nombre de la institución: UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO

Programa Presupuestario: Expansión de la Educación Media Superior y Superior 2017 (EDUCACIÓN SUPERIOR).

Nombre del Proyecto General: Mejorar la calidad de los programas educativos fomentando el incremento de la matrícula en la Universidad de Guanajuato.

Registro de Documento(s) EFECTIVAMENTE PAGADOS									
No. Acción	Tipo de Documento de Pago	Fecha de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Objeto de gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago		Otra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos	
								Costo Unitario	Costo Total
2.1.1.	SP 1900048613	01.11.2017	SAT090723INA	7000044257	2	Fact. 1156. Compra de 74 computadoras de escritorio. Rectoría Campus León.	74	\$ 12,040.80	\$ 891,019.20
2.1.1.	SP 1900048907	30.11.2017	MCM120924QL6	100014749	2	Fact. 210 Compra de 7 computadoras de escritorio. Rectoría Campus León.	7	\$ 11,803.88	\$ 82,627.16
2.1.1.	SP 1900043042	01.11.2017	NLE960610ID5	700003790	2	Fact. 19939. Compra de 8 computadoras portátiles. Rectoría Campus León.	8	\$ 8,236.00	\$ 65,888.00
2.1.1.	SP 1900008216	19.04.2018	HSO120123TF3	100004763	2	Fact. 2 Compra de 11 computadoras de escritorio. Rectoría Campus León.	11	\$ 11,990.91	\$ 131,900.02
3.1.1.	SP 1900043262	01.11.2017	CCB920617DA8	7000037873	2	FACT. 4629 Compra de 6 Medidores de PH y 6 Medidores de Conductividad.	6	\$ 6,338.43	\$ 41,030.60
3.1.1.	SP 1900043168	24.10.2017	CCB920617DA8	7000037874	2	FACT. 4628 Compra de 1 Kit de Medidor Twin. Incluye Medidor de Sodio, Potasio, Nitratos, Calcio y sal. Rectoría Campus Irapuato Salamanca.	1	\$ 40,459.57	\$ 40,459.57
3.1.1.	SP 1900039436	18.10.2017	THE8701087R8	7000035690	2	FACT. 44424 Compra de 1 Sensor de temperatura. Rectoría Campus Irapuato Salamanca.	1	\$ 8,120.00	\$ 8,120.00
3.1.1.	SP 1900067172	14.12.2017	PCE090731GVA	7000048825	2	FACT. 398 Compra de 2 Sensores de temperatura. Rectoría Campus Irapuato Salamanca.	1	\$ 13,017.62	\$ 13,017.62
3.1.1.	SP 1900048697	23.11.2017	PPS090331MD3	7000043075	2	Fact. 533. Compra de 21 computadoras All in One. Rectoría Campus Irapuato Salamanca. División de Ciencias de la Vida.	21	\$ 18,177.20	\$ 381,721.20
3.1.1.	SP 1900048290	23.11.2017	MAMX750315622	7000043050	2	Fact. 4161 Compra de 1 Proyector. Rectoría Campus Irapuato Salamanca.	1	\$ 14,585.52	\$ 14,585.52

2



3.1.1.	SP 1900003669	14.03.2018	COM960808562	7000006030	2	Fact. 63064. Compra de 1 Videoproyector. Rectoría Campus Itapalo Salamanca. Ejercicio de recursos de capital (\$1,164.24) más Intereses (\$5,845.76)	1	\$ 7,010.00	\$ 7,010.00		
3.1.1.	SP 900008139	19.04.2018	CCB920617DA8	100004762	2	Fact. 4862. Compra de 1 Oxímetro Impermeable y 5 Medidores Twin (Medidor de Sodio, Potasio, Nitrato, Calcio y Sal).	1	\$ 39,981.21	\$ 39,981.21		
3.1.1.	SP 1900011034	19.04.2018	PPS090331MD3	7000011478	2	Fact. 880. Compra de 1 videoproyector. Rectoría Campus Itapalo Salamanca.	1	\$ 8,990.00	\$ 8,990.00		
4.1.1.	SP 1900066759	14.12.2017	ZACA680316145	7000048826	2	FACT. 107 COMPRA DE 19 MESAS ABATIBLES. RECTORIA CAMPUS .	19	\$ 2,784.00	\$ 52,896.00		
4.1.1.	SP 1900057914	19.12.2017	VESS650821KR7	7000050630	2	FACT. 707. COMPRA DE 13 MESAS. RECTORIA CCS. ADCTPE-079-2017. DADQ. Ejercicio de recursos de capital (\$36,248.22) más Intereses de octubre (\$9,835.26)	13	\$ 3,544.96	\$ 46,084.48		
4.1.1.	SP 1900044030	14.11.2017	FRH801020PZ8	100013982	2	FACT. 882 COMPRA DE 38 SILLON EJECUTIVO. RECTORIA CELAYA-SALVATIERRA.	38	\$ 3,358.60	\$ 127,628.80		
4.1.1.	SP 1900057887	18.12.2017	TSM061013NR7	100019440	2	FACT. 616. COMPRA DE 1 ANALIZADOR DE COMPOSICION CORPORAL.	1	\$ 222,028.63	\$ 222,028.63		
4.1.1.	SP 1900003337	06.03.2018	VESS650821KR7	7000003836	2	FACT. 791. COMPRA DE 2 MESAS ABATIBLES. RECTORIA DE CAMPUS CELAYA. Ejercicio de recursos de capital (\$2,777.97) más Intereses (\$4,793.77)	2	\$ 3,785.87	\$ 7,571.74		
TOTAL										Devolución de capital TESOFE \$	
Devolución de Productos Financieros a TESOFE										\$	2,182,657.76
										\$	14,890.58

C.P. PEDRO ROCHA MONTAÑO  
TESORERO (A) GENERAL Y/O  
ADMINISTRADOR (A) FINANZAS

DR. SALVADOR FERRÁNDEZ CASTRO  
DIRECTOR (A) DE PLANEACIÓN

DR. LUIS FELIPE GUERRERO AGRIPINO  
DIRECTOR (A)

MTA. ADRIANA DE SANTIAGO ALVAREZ  
RESPONSABLE DEL ÓRGANO DE CONTROL  
INTERNO (CONTROLM)

En congruencia con el Convenio de apoyo financiero y lineamientos para la presentación de proyectos en el marco de este Programa, en la adquisición, contratación de servicios de cualquier naturaleza o de bienes muebles adquiridos, la institución se apoyó a las normas, criterios y procedimientos previstos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas, ambas de carácter federal, que corresponden, así como sus respectivos reglamentos.

#### NOTAS IMPORTANTES:

La información proporcionada en este Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado o Anexo de Ejecución y a los Informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, por lo que deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

La información contenida en este formato y la documentación fuente, son responsabilidad de la institución quien la resguardará para cualquier adaptación a las instancias de fiscalización, Cámara de Diputados de la Unión y SEP entre otros. Esta información debe coincidir con la publicada en la página web de la institución, la cual, al igual que la impresa tiene que estar debidamente firmada por los funcionarios correspondientes de la institución.